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Inriktning gällande begränsningar av 
gravsättning av icke-stockholmare 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kyrkogårdsnämnden beslutar om begränsningarna i enlighet 

med detta utlåtande.  
2. Beslutet föreslås omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Under 2024 kommer flera nya gravkvarter för kistor och askor att 
tas i bruk inom förvaltningens begravningsplatser, inte minst på 
Järva begravningsplats som står klar under året. De nya 
gravkvarteren har föregåtts av stora investeringar som kommer att 
belasta begravningsavgiften under många år.  
 
För att gravplatser inom dessa anläggningar ska kunna erbjudas till 
stadens innevånare inom en lång framtid föreslås förvaltningens 
begränsningar för gravsättning av icke-stockholmare att ses över. 
 
De nya begränsningarna kommer senare att arbetas in i en 
uppdaterad version av dokumentet Bestämmelser för 
gravupplåtelser, minneslundar, askgravlundar, askgravplatser, 
gravskötsel och gravanordningar mm samt krav på kistor och urnor 
vilka nämnden väntas fatta beslut om i juni 2024. 

Bakgrund 
Kyrkogårdsnämnden har de senaste åren gjort stora investeringar 
som kommer att belasta begravningsavgiften under lång tid. 
 
Under hösten 2024 kommer Järva begravningsplats att invigas. 
Under året kommer även nya kistgravkvarter på Råcksta 
begravningsplats att tas i bruk samt nya askgravlundar på 
Skogskyrkogården respektive Galärvarvskyrkogården att öppnas. 
Därtill har även ett gravkvarter för kammargravar anlagts på Norra 
begravningsplatsen. 
 

Handläggare
Sara Carlquist
Telefon: 08-50830108

Till
Kyrkogårdsnämnden
2024-04-17
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Begravningslagen 2 kap. 3§ säger att ”På en allmän 
begravningsplats ska gravplats beredas dem som vid dödsfallet var 
folkbokförda på en fastighet inom församlingen eller kommunen”.  
 
För att kunna erbjuda stockholmare gravplats på lång sikt har 
förvaltningens nuvarande begränsningar för icke-stockholmare setts 
över. Begränsningarna omfattar nyupplåtelse av kistgravar samt 
gravsättning i askgravlundar på utpekade begravningsplatser. 
Möjligheten till nyupplåtelse av urngravplatser till icke-
stockholmare kvarstår alltjämt liksom möjligheten till nyupplåtelse 
av kistgravar samt gravsättning i askgravlundar på 
begravningsplatser där begränsningarna ej råder. 
 
Parallellt med denna inriktning pågår arbetet med att uppdatera 
dokumentet Bestämmelser för gravupplåtelser, minneslundar, 
askgravlundar, askgravplatser, gravskötsel och gravanordningar 
mm samt krav på kistor och urnor. Föreslagna nya begränsningar i 
rubricerad inriktning kommer senare att arbetas in i det uppdaterade 
dokument av bestämmelserna som kyrkogårdsnämnden väntas fatta 
beslut om i juni 2024. 

Ärendet 
Vid nyupplåtelse av kistgrav föreslås följande: 
På Brännkyrka kyrkogård, Västberga begravningsplats, Bromma 
kyrkogård, Hässelby begravningsplats, Spånga kyrkogård, 
Galärvarvskyrkogården, Råcksta begravningsplats, Järva 
begravningsplats samt Norra begravningsplatsen kvarter 14D, 
erbjuds gravplats enbart avliden folkbokförd i Stockholms stad. 
 
För gravsättning i askgravlund föreslås följande:  
Gravsättning i askgravlunden på Skogskyrkogården, kvarter 25AL 
och på Galärvarvskyrkogården, kvarter H, erbjuds enbart avliden 
folkbokförd i Stockholms stad. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Begravnings- och serviceavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsförvaltningen föreslår kyrkogårdsnämnden att fatta 
beslut om föreslagna begränsningar av gravsättning av icke-
stockholmare i enlighet med detta utlåtande. 
 
Svante BorgSvante Borg,    
Förvaltningschef   
Kyrkogårdsförvaltningen   
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